
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приложением № 8 к государственной программе 

Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря              

2017 г. № 1640, Правительство Нижегородской области                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень удаленных и труднодоступных 

территорий в целях предоставления в 2021 году единовременных 

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а 

также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек Нижегородской области.  

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Нижегородской области от 23 марта 2020 г. № 223 «Об утверждении 

перечня удаленных и труднодоступных территорий в целях предоставления 

единовременных компенсационных выплат медицинским работникам 

(врачам, фельдшерам) прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

              

     

 Об утверждении перечня удаленных и труднодоступных 

территорий в целях предоставления в 2021 году 

единовременных компенсационных выплат медицинским 

работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и 

медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу 

в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города с населением 

до 50 тысяч человек Нижегородской области 

 



 2 

либо города с населением до 50 тысяч человек Нижегородской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней                   

со дня его официального опубликования и распространяется                                   

на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя Губернатора Нижегородской области Мелик-Гусейнова Д.В. 

 

 

 

И.о.Губернатора                                                                                А.Н.Гнеушев 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Нижегородской области 

от ________ № ______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

удаленных и труднодоступных территорий в целях предоставления 

в 2021 году единовременных компенсационных выплат медицинским 

работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским 

сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), 

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города 

с населением до 50 тысяч человек Нижегородской области 

 
 

№ 

п/п 

сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 

расположенные на расстоянии более 50 километров от г. Нижний 

Новгород и являющиеся удаленными и труднодоступными 

территориями 

Ардатовский муниципальный район 

1. р.п. Ардатов 

2. р.п. Мухтолово 

3. с. Автодеево 

4. с. Атемасово 

5. д. Березовка 

6. п. Венец 

7. с. Голяткино 

8. с. Журлейка 

9. с. Измайловка 

10. д. Каркалей 

11. с. Кологреево 

12. с. Котовка 

13. д. Круглово 

14. с. Кужендеево 

15. с. Кузятово 

16. с. Леметь  

17. с. Липовка 

18. с. Личадеево 

19. с. Надежино 

20. с. Размазлей 

21. п. Саконы 

22. с. Стексово 

23. с. Туркуши 

24. с. Хрипуново 

25. с. Чуварлей-Майдан 

26. д. Щеточное 



2 

Арзамасский муниципальный район 

1. р.п. Выездное 

2. с. Абрамово 

3. с. Чернуха 

4. п. Балахониха 

5. д. Березовка 

6. с. Б.Туманово 

7. с. Ветошкино 

8. с. Водоватово 

9. с. Красное 

10. с. Ломовка 

11. с. Новоселки 

12. с. Шатовка 

13. с. Беговатово 

14. с. В.Враг 

15. с. Волчиха 

16. с. Вторусское 

17. с. Казаково 

18. с. Каменка 

19. с. Кирилловка 

20. с. Кичанзино 

21. с. Ковакса 

22. с. Кожино 

23. с. Костылиха 

24. с. Котиха 

25. с. Криуши 

26. д. Лидовка 

27. с. Морозовка 

28. с. Мотовилово 

29. с. Наумовка 

30. с. Никольское 

31. с. Н.Усад 

32. п. Пошатово 

33. с. Протопоповка 

34. с. Пустынь 

35. с. Селема 

36. с. Семеново 

37. с. Слизнево 

38. д. Успенское 

39. с. Хватовка 

40. с. Шерстино 

Балахнинский муниципальный округ 

1. д. Конево 

2. п. Лукино 

3. д. Истомино 

4. д. Рылово 



3 

5. д. Шеляухово 

Богородский муниципальный округ 

1. п. Кудьма 

2. с. Хвощевка 

3. с. Арапово 

4. с. Дуденево 

5. с. Лукино 

6. с. Оранки 

7. д. Солонское 

8. д. Теряево 

9. п. Центральный 

10. с. Шапкино 

11. с. Швариха 

12. с. Алешково 

Большеболдинский муниципальный район 

1. с. Большое Болдино 

2. с. Аносово 

3. с. Арпаксино 

4. с. Большое Казариново 

5. с. Большие Поляны 

6. с. Илларионово  

7. с. Кондрыкино 

8. с. Молчаново 

9. с. Новая Слобода 

10. с. Пермеево 

11. с. Пикшень 

12. с. Сергеевка 

13. с. Старое Ахматово 

14. с. Сумароково 

15. с. Большевик 

16. с. Черновское 

Большемурашкинский муниципальный район 

1. р.п. Большое Мурашкино 

2. с. Вершинино 

3. с. Григорово 



4 

4. с. Гужово 

5. с. Ивановское 

6. с. Карабатово 

7. с. Кишкино 

8. с. Курлаково 

9. с. Малое Мурашкино 

10. с. Рождествено 

11. с. Советский 

12. с. Холятино 

13. с. Шахманово 

городской округ город Бор 

1. п. Память Парижской Коммуны 

2. п. Рустай 

3. с. Спасское 

4. с. Ивановское 

5. п. Керженец 

Бутурлинский муниципальный округ 

1. р.п. Бутурлино 

2. с. Большие Бакалды 

3. с. Кочуново 

4. с. Ягубовка 

5. с. Большая Якшень 

6. с. Борнуково 

7. с. Валгусы 

8. с. Инкино 

9. с. Каменищи 

10. с. Кеньшево 

11. с. Кетрось 

12. с. Кремницкое 

13 с. Крутен 

14. с. Лукьяново 



5 

15. с. Марьино 

16. с. Перлагей 

17. с. Смагино 

18. с. Суралеево 

19. с. Тарталей 

20. с. Уварово 

21. с. Яковлев 

Вадский муниципальный округ 

1. с. Вад 

2. с. Дубенское 

3. с. Елховка 

4. с. Зеленые Горы 

5. с. Ивашкино 

6. п. Ан. Карьер 

7. с. Крутой Майдан 

8. с. Лопатино 

9. с. Новый Мир 

10. с. Петлино 

11. с. Свобода  

12. с. Стрелка 

13. с. Умай 

14. с. Щедровка 

15. с. Вал 

Варнавинский муниципальный район 

1. р.п. Варнавино 

2. с. Горки 

3. п. Северной 

4. д. Антониха  

5. д. Бажино 

6. с. Богородское 

7. п. Восход 



6 

8. д. Глухое 

9. д. Замешаиха 

10. д. Зверниха 

11. с. Макарий 

12. п. Мирный 

13. д. Михаленино 

14. д. Новоникольское 

15. п. Красный луч 

16. п. Черемушки 

Вачский муниципальный район 

1. р.п. Вача 

2. с. Арефино 

3. с. Новоселки 

4. с. Филинское 

5. с. Чулково 

6. с. Казаково 

7. с. Яковцево 

8. с. Алтунино 

9. с. Белавино 

10. с. Беляйково 

11. с. Березовка 

12. с. Болотниково 

13. с. Давыдово 

14. с. Епифаново  

15. с. Жайск 

16. с. Жекино 

17. с. Звягино 

18. с. Зеленцово 

19. с. Клин 

20. с. Лобково 

21. с. Медоваренко 



7 

22. с. Митино 

23. с. Нершево 

24. с. Сергеево 

25. с. Степаново 

26. с. Федурино 

Ветлужский муниципальный район 

1. с. Ветлуга 

2. р.п. им. М.И. Калинина 

3. с. Стрелица 

4. с. Белышево 

5. д. Пустошь 

6. с. Волынцы 

7. д. Галкино 

8. д. Крутцы 

9. с. Макарьевское 

10. д. Махони 

11. д. Большая Микриха 

12. с. Новопокровское 

13. с. Новоуспенское 

14. с. Рязаново 

15. с. Сергино 

16. д. Скулябиха 

17. с. Турань 

Вознесенский муниципальный район 

1. р.п. Вознесенское 

2. с. Криуша 

3. с. Нарышкино 

4. с. Алмасово 

5. с. Бахтызино 

6. с. Благодатовка 

7. с. Борки 



8 

8. с. Букалей 

9. с. Бутаково 

10. с. Варнаево 

11. п. Заря 

12. с. Илев 

13. с. Линейка 

14. с. Мотызлей 

15. с. Новоселки 

16. с. Полх-Майдан 

17. д. Починки 

18. с. Сар-Майдан 

19. п. Сарма 

20. с. Суморьево 

Володарский муниципальный район 

1. р.п. Ильиногорск 

2. р.п. Фролищи 

3. р.п. Юганец 

4. д. Мулино 

5. п. Новосмолинский 

6. р.п. Смолино 

7. р.п. Центральный 

8. с. Золино 

9. д. Ильина гора 

10. п. Ильино 

11. п. Инженерный 

12. р.п. Красная Горка 

13. с. Мячково 

городской округ Воротынский  

1. р.п. Воротынец 

2. п. Васильсурск 

3. с. Михайловское 



9 

4. с. Ахапаевка 

5. с. Белавка 

6. с. Берёзов-Майдан 

7. с. Быковка 

8. с. Каменка 

9. с. Кекино 

10. с. Криуши 

11. п. Кузьмияр 

12. п. Лысая Гора 

13. с. Огне-Майдан 

14. с. Осинки 

15. с. Отары 

16. с. Покров-Майдан 

17. с. Разженье 

18. с. Сомовка 

19. с. Тришкино 

20. с. Чугуны 

21. с. Красная Горка 

22. с. Семьяны 

23. с. Фокино 

Воскресенский муниципальный район 

1. р.п. Воскресенское 

2. с. Владимирское 

3. с. Воздвиженское 

4. с. Нестиары 

5. д. Асташиха 

6. д. Бараново 

7. с. Богородское 

8. д. Большое Ивлиево 

9. д. Большие Отары 

10. д. Большое Поле 



10 

11. с. Глухово 

12. д. Докукино 

13. д. Егорово  

14. д. Елдеж 

15. д. Звягино 

16. д. Игнатьево 

17. д. Изъянка 

18. д. Карасиха 

19. п. Красный Яр 

20. д. Левиха 

21. д. Люнда 

22. д. Малое Содомово 

23. д. Нахратово 

24. д. Орехи 

25. д. Погатиха 

26. д. Попово 

27. д. Раскаты 

28. д. Русениха 

29. п. Северный 

30. с. Староустье 

31. д. Чихтино 

32. д. Шадрино 

33. д. Галибиха 

городской округ город Выкса 

1. р.п. Виля 

2. р.п. Досчатое 

3. р.п. Шиморское 

4. д. Новодмитриевка 

5. пгт. Ближне-Песочное 

6. пгт. Ближне-Черная 

7. с. Борковка 



11 

8. с. Верхнея Верея 

9. д. Грязная 

10. п. Демара 

11. с. Нижняя Верея 

12. д. Новая 

13. д. Покровка 

14. пгт. Проволочная 

15. с. Сноведь 

16. д. Тамболес 

17. с. Туртапка 

18. п. Унор 

19. с. Чупалейка 

20. с. Мотмос 

Гагинский муниципальный район 

1. с. Гагино 

2. с. Б.Арать 

3. с. Б.Уда 

4. с. Березники 

5. с. Ветошкино 

6. с. Зверево 

7. с. Ивково 

8. с. Исупово 

9. с. Итманово 

10. с. Какино 

11. с. Ломакино 

12. с. Ляпня 

13. с. Мишуково 

14. с. Моисеевка 

15. с. Н.Благовещенское 

16. с. Н.Еделево 

17. с. Никольское 



12 

18. с. П.Осаново 

19. с. Покров 

20. с. Сыченки 

21. с. Тарханово 

22. с. Соболево 

23. с. Юрьево 

Городецкий муниципальный район 

1. с. Бриляково 

2. с. Зиняки 

3. с. Николо-Погост 

4. п. Аксентис 

5. д. Ковригино 

6. д. Серково 

7. с. Смольки 

8. с. Строчково 

9. п. им. Тимирязева 

10. д. Федурино 

11. с. Воронино 

12. д. Дроздово 

13. с. Зарубино 

14. п. Буревестник 

15. д. Мысово 

16. р.п. Первомайский 

17. п. Смиркино 

18. д. Тихая 

19. д. Шадрино 

Дальнеконстантиновский муниципальный район 

1. р.п. Дальнее Константиново 

2. п. ст. Суроватиха 

3. п. Нижегородец 

4. с. Арманиха 



13 

5. с. Белозерово 

6. с. Берсеменово 

7. с. Богоявление 

8. п. Дубрава 

9. д. Кужутки 

10. д. Лазазей 

11. с. Малая Пица 

12. с. Маргуша 

13. с. Мигалиха 

14. с. Румстиха 

15. с. Румянцево 

16. с. Сарлей 

17. с. Таможниково 

18. с. Татарское 

19. с. Тепелево 

20. п. Дальнее Константиново-5 

Дивеевский муниципальный округ 

1. с. Дивеево 

2. п. Сатис 

3. с. Большое Череватово 

4. с. Верякуши 

5. с. Глухово 

6. с. Ивановское 

7. с. Елизарьево 

8. с. Ичалово 

9. с. Конново 

10. с. Кременки 

11. с. Круглые Паны 

12. д. Лихачи 

13. д. Маевка 

14. с. Онучино 



14 

15. с. Ореховец 

16. с. Смирново 

17. с. Стуклово 

18. с. Суворово 

Ковернинский муниципальный округ 

1. р.п. Ковернино 

2. с. Хохлома 

3. с. Белбаж 

4. д. Гавриловка 

5. д. Скоробогатово 

6. д. Анисимово 

7. д. Бетино 

8. д. Б. Круты 

9. д. Волково 

10. д. Горево 

11. д. Демино 

12. д. Ермиловская стройка 

13. д. Каменное 

14. д. Наумово 

15. д. Понурово 

16. д. Рамешки 

17. д. Семино 

18. д. Тарасово 

19. д. Шадрино 

20. д. Шмаки 

Княгининский муниципальный район 

1. с. Ананье 

2. с. Белка 

3. д. Большая Андреевка 

4. д. Бубенки 

5. п. Возрождение 



15 

6. с. Егорьевское 

7. с. Островское 

8. с. Покров 

9. с. Троицкое 

10. с. Урга 

11. с. Шишковердь 

Краснобаковский муниципальный район 

1. р.п. Красные Баки 

2. р.п. Ветлужский 

3. п. Шеманиха 

4. д. Арефино 

5. п. Быструха 

6. с. Дмитриевское 

7. п. Затон 

8. с. Зубилиха 

9. д. Зубово 

10. с. Кириллово 

11. д. Козлово 

12. д. Лысица 

13. с. Носовая 

14. п. Пруды 

Краснооктябрьский муниципальный район 

1. с. Уразовка 

2. с. Салганы 

3. с. Кечасово 

4. с. Медяна 

5. д. Абрамово 

6. д. Актуково 

7. с. Александрово 

8. с. Большое Рыбушкино 

9. д. Дубровка 



16 

10. с. Ендовищи 

11. с. Ерпелево 

12. д. Карга 

13. с. Китово 

14. с. Ключищи 

15. с. Красный Яр 

16. с. Малое Рыбушкино 

17. с. Маресево 

18. с. Михайловка 

19. д. Овечий Враг 

20. д. Пошатово 

21. с. Сарга 

22. с. Семеновка 

23. с. Федоровка 

24. с. Чембилей 

Кстовский муниципальный район 

1. д. Прокошево 

2. с. Чернышиха 

3. с. Варварское 

4. с. Слободское 

5. д. Толмачево 

6. д. Чеченино 

городской округ город Кулебаки 

1. д. Меляево 

2. р.п. Гремячево 

3. с. Саваслейка 

4. р.п. Велетьма 

5. д. Михайловка 

6. с. Мурзицы 

7. п. Первомайский 

8. д. Серебрянка 



17 

9. с. Теплово 

10. п. Молочная Ферма 

11. с. Шилокша 

12. с. Ломовка 

Лукояновский муниципальный район 

1. р.п. им. Ст. Разина 

2. с. Б. Маресьево 

3. с. Шандрово 

4. с. Ульяново 

5. с. Атингеево 

6. д. Березовка  

7. с. Большие Ари 

8. с. Большое Мамлеево 

9. п. Бутский 

10. с. Владимировка 

11. с. Гари 

12. с. Елфимово 

13. с. Иванцево 

14. с. Красная Поляна 

15. с. Крюковка 

16. с. Кудеярово 

17. с. Лопатино 

18. с. Малое Мамлеево 

19. с. Малая Поляна 

20. с. Мерлиновка 

21. с. Неверово 

22. с. Нехорошево 

23. с. Никулино 

24. с. Новая Михайловка 

25. с. Новоселки 

26. с. Перемчалки 



18 

27. с. Печи 

28. с. Пичингуши 

29. с. Поя 

30. с. Покровка 

31. с. Романовка 

32. с. Саврасово 

33. с. Салдаманов Майдан 

34. с. Санки 

35. с. Тольский Майдан 

36. с. Ульяново 

37. с. Чиргуши 

38. с. Чуфарово 

Лысковский муниципальный округ 

1. с. Валки 

2. с. Бармино 

3. п. Нива 

4. с. Просек 

5. с. Леньково 

6. с. Асташиха 

7. с. Белозериха  

8. п. Бор 

9. с. Варганы 

10. с. Валава 

11. с. Великовское 

12. д. Елховка 

13. д. Кременки 

14. с. Кириково 

15. с. Красный Оселок 

16. с. Летнево 

17. д. Малиновка 

18. с. Петровка 



19 

19. с. Никольское 

20. с. Трофимово 

21. д. Ушаковка 

22. с. Черная Маза 

23. с. Чернуха 

24. с. Берендеевка 

городской округ Навашинский  

1. с. Поздняково 

2. д. Пустынь 

3. п. Теша 

4. с. Б-Окулово 

5. д. Горицы 

6. с. Ефаново 

7. д. Коробково 

8. д. Левино 

9. д. М-Окулово 

10. с. Монаково 

11. с. Натальино 

12. с. Новошино 

13. д. Рогово 

14. д. Родяково 

15. д. Румасово 

16. д. Салавирь 

17. д. Сонино 

18. п. Степурино 

19. д. Угольное 

Павловский муниципальный округ 

1. р.п. Тумботино 

2. с. Абабково 

3. с. Таремское 

4. д. Ясенцы 



20 

5. с. Вареж 

6. д. Кряжи  

7. д. Лохани 

8. с. Малое Иголкино 

9. д. Молявино 

10. с. Грудцино 

11. д. Кишкино 

12. д. Комарово 

13. д. Кишемское 

14. д. НПС Степаньково 

15. с. Чмутово 

16. д. Щепачиха 

17. д. Чернеево 

18. с. Большое Давыдово 

19. д. Лаптево 

20. с. Ярымово 

городской округ город Первомайск  

1. п. Рогожинский 

2. р.п. Сатис 

3. п. Берещино 

4. с. Кошелиха 

5. с. М. Макателем 

6. с. Нелей 

7. с. Николаевка 

8. с. Обухово 

9. д. Петровка 

10. с. Успенское 

11. с. Шутилово 

городской округ Перевозский  

1. с. Вельдеманово 

2. п. им. Дзержинского 



21 

3. с. Дубское 

4. с. Ичалки 

5. с. Каменка 

6. с. Большие Кемары 

7. с. Корсаково 

8. с. Палец 

9. д. Пилекшево 

10. с. Поляна 

11. с. Ревезень 

12. с. Сунеево 

13. с. Танайково 

14. с. Тилинино 

15. п. Центральный 

16. с. Шершово 

17. с. Шпилево 

18. с. Ягодное 

Пильнинский муниципальный район 

1. р.п. Пильна 

2. с. Курмыш 

3. с. Медяна 

4. с. Петряксы 

5. с. Бакшандино 

6. с. Балеевка 

7. с. Барятино 

8. д. Большая Александровка 

9. с. Большое Андосово 

10. с. Бортсурманы 

11. с. Деяново 

12. с. Жданово 

13. с. Каменка 

14. с. Кисленка 



22 

15. с. Княжиха 

16. с. Красная Горка 

17. с. Малое Андосово 

18. с. Мальцево 

19. с. Можаров Майдан 

20. с. Наваты 

21. с. Новый Мочалей 

22. с. Ожгибовка 

23. с. Озерки 

24. д. Саранка 

25. с. Старый Мочалеи 

26. с. Столбищи 

27. с. Тенекаево 

28. с. Юморга 

Починковский муниципальный округ 

1. с. Починки 

2. с. Кочкурово 

3. с. Мадаево 

4. с. Наруксово 

5. с. Пеля-Хованское 

6. с. Василевка 

7. с. Азрапино 

8. с. Арзинка 

9. с. Байково 

10. с. Васильев Майдан 

11. с. Дивеев Усад 

12. с. Дуброво 

13. с. Журавлиха 

14. с. Ильинское 

15. с. Каменка 

16. с. Коммунар 



23 

17. с. Константиновка 

18. с. Криуша 

19. с. Малая Пуза 

20. с. Маресево 

21. с. Никитино 

22. с. Ново-Спасское 

23. с. Ново-Урюпино 

24. с. Панкратово 

25. с. Пеля-Казенная 

26. с. Пузская Слобода 

27. с. Ризоватово 

28. с. Саитовка 

29. с. Симбухово 

30. с. Сырятино 

31. с. Тагаево 

32. с. Ужово 

33. с. Ужовка 

34. с. Учуево-Майдан 

35. с. Шагаево 

36. с. Шишадеево 

городской округ Семеновский  

1. с. Ильино-Заборское 

2. д. Огибное 

3. пгт. Сухобезводное 

4. д. Беласовка 

5. д. Боковая  

6. д. Фундриково 

7. ст. Тарасиха 

8. д. Безводное 

9. д. Богоявление 

10. д. Зименки 



24 

11. пос. Керженец 

12. с. Успенское 

13. д. Кулагино 

14. д. Малое Зиновьево 

15. д. Шалдежка 

16. д. Олониха 

17. ст. Осинки 

18. д. Пафнутово 

19. д. Полом 

20. с. Светлое 

21. пос. Фанерное 

22. д. Хахалы 

23. д. Шалдеж 

Спасский муниципальный район 

1. с. Спасское 

2. с. Базлово 

3. с. Татарское Маклаково 

4. с. Антоново 

5. с. БронскийВатрас 

6. с. Вазьянка 

7. с. Высокий Оселок 

8. с. Елховка 

9. с. Ишеево 

10. с. Красный Ватрас 

11. с. Масловка 

12. с. Новый Усад 

13. с. Прудищи 

14. с. Русское Маклаково 

15. д. Сосновка 

16. с. Старое Дружково 

17. с. Тубанаевка 



25 

18. с. Тукай 

19. с. Турбанка 

Сергачский муниципальный район 

1. с. Кочко-Пожарки 

2. с. Пица 

3. с. Сосновка 

4. с. Старая Березовка 

5. с. Абаимово 

6. с. Акузово 

7. с. Андреевка 

8. с. Ачка 

9. с. Богородское 

10. с. Воскресенское 

11. с. Вязовка 

12. с. Грибаново 

13. д. Каменки 

14. д. Камкино 

15. с. Кошкарово 

16. с. Лопатино 

17. с. Луговое 

18. с. Мокрый Майдан 

19. с. Пожарки 

20. с. Толба 

21. с. Шубино 

22. с. Яново 

Сеченовский муниципальный район 

1. с. Сеченово 

2. с. Верхнее Талызино 

3. с. Кочетовка 

4. с. Алферьево 

5. с. Богатиловка 



26 

6. с. Болтинка 

7. с. Болховское 

8. с. Булдаково 

9. с. Ильинка 

10. с. Красное 

11. с. Красный Остров 

12. с. Липовка 

13. с. Мамлейка 

14. с. Митин Враг 

15. с. Митрополье 

16. с. Мурзицы 

17. с. Николаевка 

18. с. Обуховка 

19. с. Ратово 

20. с. Рогожка 

21. д. Ручьи 

22. с. Скрипино 

23. п. Талызинского совхоза 

24. п. Теплостанский 

25. с. Рогожка 

26. с. Торговое Талызино 

27. с. Шумарино 

28. с. Шуваловка 

29. с. Ясное 

30. с. Васильевка 

городской округ Сокольский  

1. д. Аксеново 

2. д. Березово 

3. д. Боталово 

4. д. Бурмакино 

5. д. Вилеж 



27 

6. с. Гари 

7. д. Дорофеево 

8. д. Дресвищи 

9. д. Заболотное 

10. д. Запашка 

11. д. Каргино 

12. д. Ковригино 

13. д. Коренево15 

14. д. Кудрино 

15. д. Кузнецово 

16. п. Куртюга 

17. п. Летняя база 

18. д. Мамонтово 

19. д. Молчаново 

20. д. Мурзино 

21. д. Никольское 

22. д. Пушкарево 

23. д. Селянцево 

24. д. Фатеево 

25. с. Пелегово 

26. с. Георгиевское 

Сосновский муниципальный район 

1. р.п. Сосновское 

2. с. Елизарово 

3. с. Рожок 

4. с. Селитьба 

5. с. Бараново 

6. д. Богданово 

7. с. Венец 

8. д. Вилейка 

9. с. Виткулово 



28 

10. д. Волчиха 

11. с. Глядково 

12. с. Давыдково 

13. с. Крутые 

14. с. Лесуново 

15. д. Малахово 

16. с. Матюшево 

17. с. Николаевка 

18. с. Панино 

19. д. Рыльково 

20. с. Созоново 

21. с. Сурулово 

22. с. Яковское 

Тонкинский муниципальный район 

1. р.п. Тонкино 

2. с. Бердники 

3. д. Большие Зеленые Луга 

4. д. Большое Ларионово 

5. с. Большое Сидорово 

6. с. Большое Содомово 

7. д. Б. Вая 

8. д. В. Егоровское 

9. с. Вязовка 

10. д. Кодочиги 

11. с. Пакали 

12. д. Пахутино 

13. д. Полянское 

14. д. Степановское 

15. д. Трошково 

Тоншаевский муниципальный округ 

1. р.п. Тоншаево 



29 

2. с. Ошминское 

3. п. Буреполом 

4. р.п. Пижма 

5. д. Березята 

6. д. Гагаринское 

7. д. Ширта 

8. д. Большие Ашкаты 

9. д. Сухой Овраг 

10. с. Векшенер 

11. д. Куверба 

12. д. Кодочиги 

13. д. Большие Селки 

14. д. Ромачи 

15. п. Кировский 

16. д. Одошнур 

17. п. Лесоучастка Арбинский 

18. р.п. Шайгино 

19. п. Южный 

20. п. Шерстки 

Уренский муниципальный округ 

1. р.п. Арья 

2. с. Карпуниха 

3. п. Уста 

4. п. Атазик 

5. д. Б. Арья 

6. с. Б. Горево 

7. д. Б. Елховка 

8. д. Б. Козляна 

9. д. Б. Красногор 

10. д. Б. Лопатино 

11. д. Б. Непряхино 



30 

12. д. Б. Песочное 

13. д. Б. Терсень 

14. д. Б. Никитино 

15. д. Вязовая 

16. с. Карпово  

17. д. Ломы 

18. д. Минеево 

19. п. Обход 

20. с. Семеново 

21. с. Темта 

22. д. Титково 

23. д. Тулага 

24. д. Широково 

городской округ город Чкаловск 

1. п. Катунки 

2. с. Новинки 

3. с. Пурех 

4. д. Котельницы 

5. с. Чистое 

6. д. Андреево 

7. д. Белое 

8. с. Вершилово 

9. д. Высокая 

10. д. Железово 

11. д. Кузнецово 

12. д. Сицкое 

13. д. Соломаты 

Шатковский муниципальный район 

1. р.п. Шатки 

2. р.п. Лесогорск 

3. с. Архангельское 



31 

4. с. Костянка 

5. с. Красный Бор 

6. п. Светлогорск 

7. с. Шарапово 

8. с. Алемаево 

9. п. Свободный Труд 

10. с. Большие Печерки 

11. с. Великий Враг 

12. с. Вечкусово 

13. с. Выползово 

14. с. Елховка 

15. с. Калапино 

16. с. Кержемок 

17. с. Ключищи 

18. с. Корино 

19. д. Крутец 

20. д. Трянгуши 

21. с. Неледино 

22. с. Новое-Иванцево 

23. с. Новое 

24. с. Паново 

25. с. Пасьяново 

26. с. Понетаевка 

27. с. Путятино 

28. с. Ратманово 

29. с. Силино 

30. с. Смирново 

31. с. Сосновый Бор  

32. с. Спасское 

33. с. Старое Иванцево  

34. с. Хирино 



32 

35. с. Чапары 

36. п. Чистое поле 

37. с. Языково 

Шарангский муниципальный район 

1. р.п. Шаранга 

2. д. Астанчурга 

3. с. Большая Рудка 

4. с. Большое Устинское 

5. д. Ермолино 

6. д. Преображенка 

7. п. Красная Горка 

8. с. Кугланур 

9. с. Кушнур 

10. д. Туманка 

11. д. Мосуново 

12. д. Пестово 

13. д. Поздеево 

14. с. Роженцово 

15. с. Старая Рудка 

16. д. Черномуж 

17. д. Щекотово 

18. д. Щенники 

городской округ город Шахунья 

1. п. Вахтан 

2. п. Сява 

3. с. Хмелевицы 

4. д. Акаты 

5. д. Андрианово 

6. д. Большая Музя 

7. д. Большая Свеча 

8. с. Большое Широкое 



33 

9. с. Верховское 

10. д. Ильинки 

11. д. Красногор 

12. п. Комсомольский 

13. п. Лужайки 

14. д. Малиновка 

15. д. Мартяхино 

16. д. Никитиха 

17. д. Петрово 

18. д. Туманино 

19. д. Фадька 

20. с. Черное 

21. д. Щербаж 

 

__________________ 


	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3

